21/07/2022 15:06 SEI/UFMS - 3424005 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4032934&infra_sistema… 1/2

EDITAL Nº 24 - FACOM/UFMS, DE 21 DE JULHO DE 2022.

Processo seletivo estudante especial 2022.2

O DIRETOR DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, divulga o RESULTADO
FINAL da seleção de estudantes especiais no semestre 2022.2:

1. Resultado Final

Desenvolvimento de Software
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Luciano Édipo Pereira da Silva 46,73 Aprovado
2 Flávio Pereira Guimarães 23,13 Aprovado
3 Dione Fernando Rojas Vidoto 8,51 Aprovado
4 Tatiana Ávila Capillé 7,83 Aprovado
5 Honorivaldo Rodrigo Albuquerque Silva 7,6 Lista de espera
6 Stela Marisco Duarte 7,47 Lista de espera
7 Maria Luiza Lopes Ribeiro 7,05 Lista de espera
8 Henrique André da Silva -0,08 Lista de espera

Tópicos em Metodologia e Técnicas de Computação: Programação em GPU
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Laisa Fernanda Pereira de Almeida 38,24 Aprovado
2 Edilson Kazuo Kubota 22,44 Aprovado
3 Honorivaldo Rodrigo Albuquerque Silva 7,6 Aprovado

Teoria dos Grafos
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Wesley Eiji Sanches Kanashiro 72,69 Aprovado
2 Vinícios Faustino de Carvalho 27,37 Aprovado
3 Fernando Maia da Mota 24,13 Aprovado
4 Victor Hugo Bagordakis da Rocha 8,13 Aprovado
5 Camila Ramos de Oliveira 7,48 Lista de espera
6 Davi Ferreira Santo 7,38 Lista de espera
7 Maria Luiza Lopes Ribeiro 7,05 Lista de espera

Redes de Computadores
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Wesley Eiji Sanches Kanashiro 72,69 Aprovado
2 Flávio Pereira Guimarães 23,13 Aprovado
3 Alexandre da Silva Hassan 8,17 Aprovado

Redes Neurais Artificiais
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Vinícios Faustino de Carvalho 27,37 Aprovado

22/07/2022

N° 7843
Pg. 46

21/07/2022 15:06 SEI/UFMS - 3424005 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4032934&infra_sistema… 2/2

2 Fernando Maia da Mota 24,13 Aprovado
3 Dione Fernando Rojas Vidoto 8,51 Aprovado
4 Henrique André da Silva -0,08 Aprovado

Tópicos em Teoria da Computação: Heurísticas baseadas em programação linear inteira
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Victor Hugo Bagordakis da Rocha 8,13 Aprovado

Simulação de Sistemas
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 José Aparecido Ferreira 11,66 Aprovado
2 Édini Marques Zanlucas 7,28 Aprovado

Tópicos Especiais: IoT
Classificação Nome Pontuação Resultado
1 Jamil Roberto Dagher Neto 9,07 Aprovado
2 Édini Marques Zanlucas 7,28 Aprovado
3 Bruna de Moraes Tavares 6,89 Aprovado

2. Não houve interposição de recurso.

IRINEU SOTOMA

Documento assinado eletronicamente por Irineu Sotoma, Diretor(a),
Substituto(a), em 21/07/2022, às 14:48, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3424005 e o código CRC 3C9E2638.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.001966/2022-15 SEI nº 3424005

22/07/2022

N° 7843
Pg. 47